О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области постановляет:

- 1. Внести в Порядок назначения на должность и освобождения от должности руководителей государственных областных унитарных предприятий и государственных областных учреждений, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от 20.02.2012 № 47-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 28.05.2019 № 265-ПП), следующие изменения:
- 1.1. В абзаце втором пункта 3 слова «, согласованный с Министерством имущественных отношений Мурманской области» исключить.
 - 1.2. В пункте 6:
 - 1.2.1. Абзац второй исключить.
- 1.2.2. В абзаце третьем слова «и с уведомлением о таком расторжении Министерства имущественных отношений Мурманской области» исключить.
- 2. Внести в постановление Правительства Мурманской области от 27.01.2011 № 21-ПП «О положениях об осуществлении исполнительными органами государственной власти Мурманской области функций и полномочий учредителя государственного областного учреждения» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 12.10.2018 №461-ПП) следующие изменения:
- 2.1. В Положении об осуществлении исполнительными органами государственной власти Мурманской области функций и полномочий учредителя государственного областного бюджетного учреждения в пункте четвертом слова ««б» (за исключением освобождения от должности руководителя государственного областного бюджетного учреждения и расторжения с ним трудового договора)» исключить.
- 2.2. В Положении об осуществлении исполнительными органами государственной власти Мурманской области функций и полномочий учредителя государственного областного казенного учреждения в пункте четвертом слова ««б» (за исключением освобождения от должности

руководителя государственного областного казенного учреждения и расторжения с ним трудового договора)» исключить.

- 2.2. В Положении об осуществлении исполнительными органами государственной власти Мурманской области функций и полномочий учредителя государственного областного автономного учреждения в пункте четвертом слова ««к» (за исключением освобождения от должности руководителя государственного областного казенного учреждения и расторжения с ним трудового договора)» исключить.
- 3. Внести в Положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации государственных областных унитарных предприятий», утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 28.10.2004 № 318-ПП/10 (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 14.10.2016 №509-ПП) следующие изменения:
 - 3.1. Абзац второй подпункта 2.7.2. пункта 2.7. исключить.
 - 3.2. Абзац второй подпункта 3.6.2. пункта 3.6. исключить.
 - 3.3. Абзац второй подпункта 3.7.2. пункта 3.7. исключить.
 - 3.4. Абзац второй подпункта 3.8.2. пункта 3.8. исключить.
 - 3.5. Абзац второй подпункта 3.9.2. пункта 3.9. исключить.

Губернатор Мурманской области

А. Чибис